
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 06.05.2022                                                  № 365-од 

г. Луганск 

 

 

 

 

 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Луганской Народной Республики 
14.06.2022 за № 194/4428 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  

Луганской Народной Республики  

 

 В соответствии со статьей 72 Закона Луганской Народной Республики                

от 30.09.2016 №128-II «Об образовании» (с изменениями), подпунктом 5 пункта 

4.1 Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 (с изменениями),                            

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным программам профессионального обучения                               

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 



   2 
 

Луганской Народной Республики, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Луганской Народной Республики от 10.04.2017 № 193, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

04.05.2017 за № 241/1292 (с изменениями) (далее – Порядок), следующие 

изменения:  

1.1. Дополнить пункт 2.2 раздела II Порядка абзацем пятым                        

следующего содержания: 

«Продолжительность освоения адаптированной основной программы 

профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья 

самостоятельно определяется организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность, с учетом особенностей их психофизического развития, здоровья и 

индивидуальных возможностей.». 

 

1.2. Изложить пункт 3.1 раздела III Порядка в следующей редакции:  

«3.1. Содержание профессионального обучения и условия организации 

обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья определяются 

адаптированной образовательной программой, самостоятельно 

разрабатываемой организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность.  

Слушатели с ограниченными возможностями здоровья могут осваивать 

программу профессионального обучения по индивидуальному учебному 

плану.».  

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке.  

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после его официального опубликования. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 

Долженко О.А. 

 

 

Министр образования и науки 

Луганской Народной Республики А.Ю. Лустенко
 


